

Antreprenor:

Investitor: IP Gimnaziul din satul Tomai

Obiect: Inlocuirea ferestrelor și ușilor exterioare

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

| Nr. | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                                                                                                                                         | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>masura | Valoare (Lei)           |                         |
|-----|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 | Pe unitate de<br>masura | Total<br>Incl. salariul |
| 1   | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                               | 4    | 5                                               | 6                       | 7                       |
|     | <b>1</b>                          | <b>1. Inlocuirea tâmplăriei 1.1 Lucrări de demontare</b>                                                                                                                                        |      |                                                 |                         |                         |
| 1   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                                                        | m2   |                                                 |                         | <b>18,900</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 18,900                  |
| 1.1 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100                                          | 45,0000                 | 9,450                   |
| 1.2 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100                                          | 45,0000                 | 9,450                   |
| 2   | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi )                                                                                                                                                            | m2   |                                                 |                         | <b>18,900</b>           |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 18,900                  |
| 2.1 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100                                          | 45,0000                 | 9,450                   |
| 2.2 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2100                                          | 45,0000                 | 9,450                   |
| 3   | RpCP45A                           | Demontarea usilor metalice.                                                                                                                                                                     | kg   |                                                 |                         | <b>2,784</b>            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 2,700                   |
| 3.1 | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                         | kg   | 0,0008                                          | 30,0000                 | 0,024                   |
| 3.2 | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010                                          | 20,0000                 | 0,020                   |
| 3.3 | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0300                                          | 45,0000                 | 1,350                   |
| 3.4 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300                                          | 45,0000                 | 1,350                   |
| 3.5 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,015                   |
| 3.6 | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0050                                          | 5,0000                  | 0,025                   |
| 4   | RpCP45D                           | Demontarea grilelor și imprejmuirelor metalice la ferestre (40 buc)                                                                                                                             | kg   |                                                 |                         | <b>1,884</b>            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 1,800                   |
| 4.1 | 2413547308164                     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                         | kg   | 0,0008                                          | 30,0000                 | 0,024                   |
| 4.2 | 2411115904512                     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010                                          | 20,0000                 | 0,020                   |
| 4.3 | 7214240021800                     | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0200                                          | 45,0000                 | 0,900                   |
| 4.4 | 9310060019922                     | Muncitor deservire                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0200                                          | 45,0000                 | 0,900                   |
| 4.5 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030                                          | 5,0000                  | 0,015                   |
| 4.6 | 3110500002401                     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0050                                          | 5,0000                  | 0,025                   |
| 5   | RpCF10A<br>k=1,5                  | Demolarea zidărilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru. glafurile exterioare k= 1,5 | m3   |                                                 |                         | <b>410,025</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 407,700                 |
| 5.1 | 4100126202818                     | Apă                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0750                                          | 19,0000                 | 1,425                   |
| 5.2 | 7122030012940                     | Pietrar                                                                                                                                                                                         | h-om | 7,1550                                          | 45,0000                 | 321,975                 |
| 5.3 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 1,9050                                          | 45,0000                 | 85,725                  |
| 5.4 | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1800                                          | 5,0000                  | 0,900                   |
| 6   | RpCI42A                           | Demontarea elementelor de acoperis - glafuri                                                                                                                                                    | m    |                                                 |                         | <b>6,350</b>            |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 6,300                   |
| 6.1 | 7213050013100                     | Tinichigiu                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900                                          | 45,0000                 | 4,050                   |
| 6.2 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500                                          | 45,0000                 | 2,250                   |
| 6.3 | 2922140006703                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                          | 5,0000                  | 0,050                   |
|     | <b>1</b>                          | <b>TOTAL 1. Inlocuirea tâmplăriei 1.1 Lucrări de demontare</b>                                                                                                                                  |      |                                                 |                         | <b>5 454,970</b>        |
|     |                                   | <b>1.2 Lucrări de reparații</b>                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         |                         |
| 7   | CK23B                             | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .                            | m2   |                                                 |                         | <b>1 528,300</b>        |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 32,850                  |
| 7.1 | 2030112938150                     | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000                                          | 1 380,0000              | 1 380,000               |
| 7.2 | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000                                          | 0,2000                  | 0,800                   |
| 7.3 | 2416566101572                     | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4700                                          | 150,0000                | 70,500                  |
| 7.4 | 2430226101600                     | Chit siliconic                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1650                                          | 250,0000                | 41,250                  |
| 7.5 | 26811260014721                    | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                         | buc  | 0,4000                                          | 2,0000                  | 0,800                   |
| 7.6 | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                               | kw   | 0,8000                                          | 2,5000                  | 2,000                   |
| 7.7 | 7129200011200                     | Finisor MP                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6600                                          | 45,0000                 | 29,700                  |
| 7.8 | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0700                                          | 45,0000                 | 3,150                   |
| 7.9 | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200                                          | 5,0000                  | 0,100                   |
| 8   | CK26A                             | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre. b-400mm Material marunt = 1,0200                                                                                                | m    |                                                 |                         | <b>269,608</b>          |
|     |                                   |                                                                                                                                                                                                 |      |                                                 |                         | 16,200                  |
| 8.1 | 2521106718392                     | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                       | m    | 1,0000                                          | 250,0000                | 250,000                 |
| 8.2 | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000                                          | 0,2000                  | 0,800                   |
| 8.3 | 2222222222992                     | Materiale marunte (dopuri)                                                                                                                                                                      | %    | 1,0200                                          | 0,0000                  | 0,000                   |
| 8.4 | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800                                          | 45,0000                 | 12,600                  |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            |                  |
|------|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|------------|------------------|
| 8.5  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 45,0000    | 3,600            |
| 8.6  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050            |
| 9    | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu. b=300mm                                                                                                                                                                                                    | m    |         |            | <b>318,850</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 18,000           |
| 9.1  | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000  | 300,0000   | 300,000          |
| 9.2  | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,2000     | 0,800            |
| 9.3  | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 45,0000    | 14,400           |
| 9.4  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 45,0000    | 3,600            |
| 9.5  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050            |
| 10   | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din tabla protejată anticoroziv b=400mm                                                                                                                                                                                  | m    |         |            | <b>268,850</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 18,000           |
| 10.1 | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000  | 250,0000   | 250,000          |
| 10.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,2000     | 0,800            |
| 10.3 | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 45,0000    | 14,400           |
| 10.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 45,0000    | 3,600            |
| 10.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 5,0000     | 0,050            |
| 11   | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. | m2   |         |            | <b>1 749,800</b> |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 36,450           |
| 11.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000  | 1 590,0000 | 1 590,000        |
| 11.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000  | 0,2000     | 0,800            |
| 11.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000  | 150,0000   | 75,000           |
| 11.4 | 2430226101600  | Chit silconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750  | 250,0000   | 43,750           |
| 11.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,6000  | 2,0000     | 1,200            |
| 11.6 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000  | 2,5000     | 2,500            |
| 11.7 | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300  | 45,0000    | 32,850           |
| 11.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800  | 45,0000    | 3,600            |
| 11.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 5,0000     | 0,100            |
| 12   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile)                                                                                                                                                                                           | m2   |         |            | <b>3,250</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 1,350            |
| 12.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 12,0000    | 1,800            |
| 12.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100            |
| 12.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 45,0000    | 1,350            |
| 13   | CF61A          | Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși. (Profiluri de colț - 51,00m)                                                                                                          | m2   |         |            | <b>119,856</b>   |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 66,870           |
| 13.1 | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3000  | 28,0000    | 8,400            |
| 13.2 | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                    | kg   | 14,6100 | 3,0000     | 43,830           |
| 13.3 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0112  | 19,0000    | 0,213            |
| 13.4 | 20000883       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4860  | 45,0000    | 66,870           |
| 13.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0790  | 5,0000     | 0,395            |
| 13.6 | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0296  | 5,0000     | 0,148            |
| 14   | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.                                                                                                                            | m2   |         |            | <b>33,213</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 24,750           |
| 14.1 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549  | 8,0000     | 8,439            |
| 14.2 | 4100126202818  | Apă                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010  | 19,0000    | 0,019            |
| 14.3 | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500  | 45,0000    | 20,250           |
| 14.4 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000  | 45,0000    | 4,500            |
| 14.5 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010  | 5,0000     | 0,005            |
| 15   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile)                                                                                                                                                                                           | m2   |         |            | <b>3,250</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 1,350            |
| 15.1 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500  | 12,0000    | 1,800            |
| 15.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100            |
| 15.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 45,0000    | 1,350            |
| 16   | CN06A          | Vopsitorii apoase pe vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .                                                                                                            | m2   |         |            | <b>42,068</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 24,750           |
| 16.1 | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000  | 39,0000    | 15,600           |
| 16.2 | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600  | 3,0000     | 0,180            |
| 16.3 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 2,0000     | 1,000            |
| 16.4 | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 10,0000    | 0,500            |
| 16.5 | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020  | 19,0000    | 0,038            |
| 16.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500  | 45,0000    | 24,750           |
| 17   | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile) - Betocontact                                                                                                                                                                             | m2   |         |            | <b>5,650</b>     |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 1,350            |
| 17.1 | 2416586105303  | Betocontact                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 28,0000    | 4,200            |
| 17.2 | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 2,0000     | 0,100            |
| 17.3 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 45,0000    | 1,350            |
| 18   | RpCJ06B        | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.                                 | m    |         |            | <b>38,739</b>    |
|      |                |                                                                                                                                                                                                                                                      |      |         |            | 29,700           |

|       |                |                                                                                                                                                       |      |         |             |                    |
|-------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------|--------------------|
| 18.1  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                         | kg   | 0,9800  | 2,5000      | 2,450              |
| 18.2  | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 5 000,0000  | 5,000              |
| 18.3  | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                               | m3   | 0,0050  | 0,0000      | 0,000              |
| 18.4  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                     | m3   | 0,0062  | 250,0000    | 1,550              |
| 18.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                         | m3   | 0,0015  | 19,0000     | 0,029              |
| 18.6  | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                             | h-om | 0,4400  | 45,0000     | 19,800             |
| 18.7  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,2200  | 45,0000     | 9,900              |
| 18.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 5,0000      | 0,005              |
| 18.9  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000      | 0,005              |
| 19    | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Strat de nivelare la glafuri              | m2   |         |             | 74,900<br>31,500   |
| 19.1  | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 0,0000      | 0,000              |
| 19.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                         | kg   | 13,0000 | 2,5000      | 32,500             |
| 19.3  | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                     | m3   | 0,0420  | 250,0000    | 10,500             |
| 19.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 19,0000     | 0,190              |
| 19.5  | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                              | h-om | 0,6000  | 45,0000     | 27,000             |
| 19.6  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                 | h-om | 0,1000  | 45,0000     | 4,500              |
| 19.7  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                           | h-ut | 0,0300  | 5,0000      | 0,150              |
| 19.8  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                      | h-ut | 0,0120  | 5,0000      | 0,060              |
| 20    | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurilor)                                                                                           | m2   |         |             | 3,250<br>1,350     |
| 20.1  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                          | kg   | 0,1500  | 12,0000     | 1,800              |
| 20.2  | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                          | buc  | 0,0500  | 2,0000      | 0,100              |
| 20.3  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,0300  | 45,0000     | 1,350              |
| 21    | CN11B          | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita . | m2   |         |             | 54,701<br>24,750   |
| 21.1  | 2430116104070  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                   | kg   | 0,7500  | 39,0000     | 29,250             |
| 21.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                         | kg   | 0,0500  | 2,5000      | 0,125              |
| 21.3  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                       | kg   | 0,0500  | 10,0000     | 0,500              |
| 21.4  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                                                         | m3   | 0,0040  | 19,0000     | 0,076              |
| 21.5  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,5500  | 45,0000     | 24,750             |
| 22    | RpCP12A        | Montarea și repararea grilajelor metalice la ferestre, simple (40 buc) Mat. marunt (cîrpe,ipsos,apa) = 1,02                                           | kg   |         |             | 48,194<br>15,750   |
| 22.1  | 2710703519624  | Profil normal I 18 mm                                                                                                                                 | kg   | 1,0200  | 29,0000     | 29,580             |
| 22.2  | 2873155901194  | Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2                                                                                           | kg   | 0,0050  | 66,0000     | 0,330              |
| 22.3  | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                     | kw   | 0,0070  | 2,5000      | 0,018              |
| 22.4  | 2874125884803  | Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797                                                                                                                | kg   | 0,0080  | 0,2000      | 0,002              |
| 22.5  | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                     | kg   | 0,0100  | 45,0000     | 0,450              |
| 22.6  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                        | kg   | 0,0200  | 2,5000      | 0,050              |
| 22.7  | 2222222222992  | Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)                                                                                                                 | %    | 1,0200  | 0,0000      | 0,000              |
| 22.8  | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                       | h-om | 0,2500  | 45,0000     | 11,250             |
| 22.9  | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 45,0000     | 4,500              |
| 22.10 | 2940600002994  | Aparat de sudura                                                                                                                                      | h-ut | 0,0900  | 5,0000      | 0,450              |
| 22.11 | 2940520003828  | Aparat de polizat (biax)                                                                                                                              | h-ut | 0,0500  | 20,0000     | 1,000              |
| 22.12 | 2952270007609  | Mașină de găurit electrică                                                                                                                            | h-ut | 0,0500  | 5,0000      | 0,250              |
| 22.13 | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 5,0000      | 0,005              |
| 23    | RpCR23B        | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta.                            | m2   |         |             | 36,850<br>32,400   |
| 23.1  | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                 | kg   | 0,0250  | 18,0000     | 0,450              |
| 23.2  | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                          | kg   | 0,0600  | 50,0000     | 3,000              |
| 23.3  | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                          | l    | 0,0150  | 30,0000     | 0,450              |
| 23.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters                                                                                                                                       | kg   | 0,0200  | 10,0000     | 0,200              |
| 23.5  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                       | buc  | 0,1000  | 3,0000      | 0,300              |
| 23.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                       | h-om | 0,7200  | 45,0000     | 32,400             |
| 23.7  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 5,0000      | 0,050              |
| 24    | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore). | m2   |         |             | 43,538<br>33,750   |
| 24.1  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                   | m3   | 0,0003  | 10 000,0000 | 3,000              |
| 24.2  | 2010102903495  | Scinduri de rășinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0001  | 10 000,0000 | 1,000              |
| 24.3  | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                  | m3   | 0,0003  | 10 000,0000 | 3,000              |
| 24.4  | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                       | m3   | 0,0001  | 4 300,0000  | 0,430              |
| 24.5  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                            | kg   | 0,0030  | 36,0000     | 0,108              |
| 24.6  | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                               | h-om | 0,7500  | 45,0000     | 33,750             |
| 24.7  | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                               | h-ut | 4,5000  | 0,5000      | 2,250              |
| 25    | Tr11AA04C1     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.                                   | t    |         |             | 24,750<br>24,750   |
| 25.1  | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 45,0000     | 24,750             |
| 26    | Tsl50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.                                                                                | t    |         |             | 26,500<br>0,000    |
| 26.1  | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                     | h-ut | 0,1060  | 250,0000    | 26,500             |
|       |                | <b>TOTAL 1.2 Lucrări de reparații</b>                                                                                                                 |      |         |             | <b>313 495,347</b> |

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Gimnaziul din satul Tomai

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;